
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

DECRETO n. 490 del 24 febbraio 2017 

RETTIFICA DEL DECRETO N. 1369 DELL’ 11 MAGGIO 2016 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 1369 dell’11 maggio 2016, relativo alla liquidazione del SALDO di 

cui alla domanda di pagamento protocollo CR-12216-2015 del 19/03/2015 riferita alla concessione a 

favore di Daniele Pradella, a seguito della domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-

sisma protocollo CR-32765-2013 del 20/12/2013; 

Considerato che, con il Decreto n. 1369 dell’11 maggio 2016, il pagamento a favore del beneficiario, 

Sig. Daniele Pradella, non è andato a buon fine in quanto nella domanda di pagamento del Saldo è 

stato indicato un codice I-BAN non corretto del beneficiario stesso e tale codice I-BAN è stato riportato 

nell’Allegato Unico al medesimo decreto; 

Tenuto conto che con prot. CR-32922-2016 del 17 giugno 2016 è stata caricata dall’Ing. Fermo Ferrari, 

in qualità di procuratore del Sig. Pradella Daniele, una comunicazione di rettifica del codice I-BAN, da 

considerare per la liquidazione della somma da erogare a contributo, che risulta essere “ IT 34 A 05387 

66850 000000001645” 

Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n. 1369 dell’11 maggio 2016, per la sola parte relativa 

all’I-BAN del beneficiario, “Pradella Daniele”, fermo restando il contenuto del suddetto decreto 

relativamente ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa ivi riportata; 

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del contributo richiesto 

nella domanda di pagamento ed inerente gli interventi di cui alla concessione, secondo quanto indicato 

nella nota di erogazione predisposta dalla società INVITALIA, i cui esiti sono riportati nell’Allegato, 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Ritenuto di incaricare la “BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI MIRANDOLA”, 

istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di 

liquidare l’importo di € 8.532,89, da erogare al beneficiario, Daniele Pradella, relativo al pagamento 

del Saldo per gli interventi sugli immobili, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa 

Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI). 

DECRETA 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 1369 dell’11 maggio 2016 relativamente al solo codice I-BAN

del beneficiario, Daniele Pradella, che risulta essere “IT 34 A 05387 66850 000000001645”, come

riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente

richiamate, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico parte

integrante e sostanziale del presente Decreto, a favore di Daniele Pradella, residente a Mirandola



2 

(MO) Via Cesare Battisti, n. 59, Codice Fiscale PRDDNL41M04F240J, la somma di € 8.532,89 da 

erogare al beneficiario medesimo, relativa alla liquidazione del Saldo per gli interventi di cui alla 

domanda di concessione del contributo prot. CR-32765-2013 del 20/12/2013; 

3. di non procedere all’erogazione del contributo a favore del fornitore Solexia S.r.l. in quanto già

erogato in data 17 giugno 2016, con Decreto n. 1369 dell’11 maggio 2016;

4. di mantenere valida tutta la restante parte del Decreto n. 1369 dell’11 maggio 2016, sia

relativamente alle premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrativa

ivi riportata;

5. di dare atto che il contributo di cui al punto 2 del presente dispositivo è stato determinato sulla base

dell’istruttoria svolta dalla società INVITALIA, ai sensi dell’Ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii. e del

Decreto del Commissario Delegato n. 786 del 21 agosto 2013 e ss.mm.ii.;

6. di dare atto che la relativa spesa di € 8.532,89 risulta finanziata con le risorse di cui all’articolo 3-bis

del D.L. 95/2012, nell’ambito dell’importo di € 2.900 milioni autorizzato con Ordinanza 15/2013 per i

danni agli immobili;

7. di dare mandato alla “BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI MIRANDOLA”,

istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della domanda di contributo, di

erogare l’importo di cui al punto 2 del presente dispositivo, secondo le modalità stabilite nella

convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI);

8. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a DANIELE PRADELLA ed alla “BANCA

POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA - FILIALE DI MIRANDOLA”, a cura della Struttura del

Commissario delegato per la Ricostruzione, in relazione alle attività relative al procedimento

amministrativo di concessione ed erogazione dei contributi, svolte secondo quanto previsto dalla

normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii.

Bologna 

   Stefano Bonaccini 

firmato digitalmente



 3 
 

CR-32765-2013 20/12/13

CR-19366-2014 05/06/2014

MIRANDOLA MO CR-12216-2015 19/03/2015

MIRANDOLA MO

CR-20427-2013 12/09/2013

DURC rilasciato il

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

ACCONTO/I SAL II SAL SALDO/      UNICA SOL

€ 27.267,00 € 9.308,37 € 17.958,63 € 0,00

€ 27.267,00 € 0,00 € 0,00 € 9.308,37 € 0,00 € 17.958,63 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO       

AMMISSIBILE*

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 12.027,36 € 18.633,00 € 2.469,23 € 8.532,89 € 9.425,74

€ 12.027,36 € 18.633,00 € 2.469,23 € 8.532,89 € 9.425,74

IMPORTO

€ 17,09

€ 38,45
€ 57,20

€ 17,91
€ 57,20

€ 149,07

€ 21,71

€ 1.457,94

TOTALE € 1.816,57

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

€ 652,66

TOTALE € 652,66

TOTALE GENERALE € 2.469,23

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

PRDDNL41M04F240J € 8.532,89 3D

03262420361 03262420361 € 9.425,74 3B

TOTALE € 17.958,63

IMPORTO NON AMMESSO IN QUANTO NON E' STATA PRESENTATA LA FATTURA ORIGINALE NEI 

SOPRALLUOGHI DEL 04/08/2015 E DEL 29/03/2016

IMPORTI NON AMMESSI IN QUANTO  TRATTASI DI FATTURE INTESTATE A DITTA INDIVIDUALE E NON A 

PERSONA FISICA, GLI IMPORTI NON AMMESSI SI RIFERISCONO ALL'IVA,  COME DA DECRETO N.2574 DEL 

23/12/2014

IMPORTO NON AMMESSO  IN QUANTO  TRATTASI DI FATTURE INTESTATE A DITTA INDIVIDUALE E NON A 

PERSONA FISICA, GLI IMPORTI NON AMMESSI SI RIFERISCONO ALL'IVA, DECRETO N.2574 DEL 23/12/2014 

E82E14000040002

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  ( SALDO )

PRADELLA DANIELE

ANAGRAFICA

RESIDENZA

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL
PRADELLA DANIELE

SALDO

CR-32765/2013 DEL 20/12/2013

TIPO

CODICE FISCALE PRDDNL41M04F240J E82E14000040002

DELOCALIZZAZIONE NO

214 DEL 23/11/2012 MP GROUP ITALIA SRL

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta 

ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

IMMOBILI

VIA CESARE BATTISTI N.59 DOMANDA DI PAGAMENTO SALDO

persona fisica PROTOCOLLI FASCICOLO

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI VIA ANTONIO GRAMSCI N.297

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

CUP

TITOLO ABILITATIVO

PRDDNL41M04F240J PERSONA FISICA 

478201

CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

AIA

N.A.

N.A. 

TOTALE

DELOCALIZZAZIONE

€ 0,00

(DATA)

TIPOLOGIA DI INTERVENTO

BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA - FILIALE MIRANDOLA

PRODOTTI DOP/IGP

SCORTE

N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

(codice)(codice) (codice)
CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

DETRAIBILE

ECONOMIE
III SAL

TIPOLOGIA DI INTERVENTO

PRODOTTI DOP/IGP

MOTIVAZIONE

142/2013 DEL 17/07/2013 INGEGNERI RIUNITI SPA

225/2013 DEL 25/11/2013 INGEGNERI RIUNITI SPA
213/2013 DEL 25/11/2013 INGEGNERI RIUNITI SPA

201/14 DEL 16/12/2014 INGEGNERI RIUNITI SPA

SCORTE

TOTALE € 17.958,63

34/2013 DEL 13/02/2013 INGEGNERI RIUNITI SPA

DELOCALIZZAZIONE

FATTURA

248 DEL 29/12/2014 MANZINI AMMINISTRAZIONI SRL

BENI STRUMENTALI

CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  
(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

MOTIVAZIONE

IMPORTO ECCEDENTE IL CONTRIBUTO IMPORTO NON EROGABILE IN QUANTO ECCEDE LA QUOTA MASSIMA STABILITA DA DECRETO N.828 DEL 15/05/2014

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

IT39Q0538766851000001849246

//MIP/E82E14000040002/NN/IBANccDEDICATO/08000000S0000327652013

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

IMMOBILI € 17.958,63

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE

BENI STRUMENTALI

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

NOTE:* IL COSTO AMMISSIBILE COMPRENDE UNA FATTURA NON AMMESSA NEL SAL PRECEDENTE E RIAMMESSA NEL PRESENTE SAL IN VIRTU' DECRETO N.2574 del 23/12/2014 art. 2 c.13 

Avendo la RER ricevuto notizia di possibili cessioni dei crediti del fornitore SOLEXIA verso diversi beneficiari rientranti nel Condominio denominato “La Porcara”, in data 29/03/2016 è stata caricata sull'applicativo SFINGE la 

seguente richiesta di integrazione "Si richiede di fornire la documentazione relativa alla presenza di eventuali cessioni del credito o una dichiarazione sostitutiva d’atto notorio in cui venga attestata l’assenza di cessioni del credito 

relativamente alle fatture oggetto di rendicontazione"  IL BENEFICIARIO IN DATA  31/03/2016 HA RISPOSTO CON DSAN IN CUI DICHIARA: " CHE NON RISULTANO CESSIONI DI CREDITO SULLE FATTURE ALLEGATA ALLA PRATICA 

SFINGE". Peraltro, a seguito di successiva richiesta di integrazione, IN DATA 21/04/2016 IL BENEFICIARIO HA ALLEGATO SULL'APPLICATIVO SFINGE DSAN DELLA SOCIETA' SOLEXIA SRL da cui si evince che tale fornitore ha in realtà 

presentato alcune fatture, emesse verso i beneficiari del Condominio, PRESSO  LA BPER AG.1 MIRANDOLA(MO) PER OTTENERE UN'ANTICIPAZIONE. Tra queste fatture non rientrano quelle emesse verso il beneficiario PRADELLA

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

IT34A0538766850000000001645PRADELLA DANIELE

SOLEXIA SRL

n.45/13 del 15/05/2013  mp group italia srl

IMPORTO NON AMMESSO EX ART. 4 C.10 ORD. 57/2012 SS.MM.II.  in quanto è relativo alla lavorazione 

"Carotaggi e sondaggi su pilastri, pavimentazione e travi come da richiesta della 

           direzione tecnica per la messa in sicurezza di capannoni post sisma",  

08000000S0000327652013


